1 Constitutiones XXIV—XXXII in R omittuntur || 2 rubr. De pretore Pisidie XXXIII R: καδ' R: V || 8 potuisset V || 10 ordinem V¹ || 12 huic V || eis — 13 haberent om. T || 13 armarum et ad utrum et legumque V || 16 acties V || hac V || 17 eis et civilia appellationem V || 20 praetoris aliquid e siciliam V || 21 sardigine V || 22 aliam | italiam VT taliam Neoburg. et aliam vulgo || 29 dupli VT || quaedam V¹ || 31 sq. provinciis — quibus addidit Beck || 35 eos T) om. V

ἐκατέραν ἀρχήν, τὴν πολιτικὴν τε ἅμα καὶ στρατιωτικὴν, καὶ δοῦναι τῷ ταύτην ἔχοντι τὴν ἐξουσίαν τῆρ τοῦ προΐτωρος πάλιν προσηγορίαν, ὥστε αὐτὸν καὶ τῶν στρατευμάτων τῶν ἐπὶ τῆς χώρας ὄντων κατὰ τὴν ἀνωθεν αὐτῷ ταχθεῖσαν ἐπωνυμίαν χειραῖθαι καὶ προβεβλησθαι τὸν ῥόμον (καὶ τοῦτο δὲ ἀνωθεν τῶν προΐτωρων ἴδιον ἦν), καὶ ἔχειν μὲν τὰς ἐκτιέρας ἀρχῆς σιτησίαι, τᾶσαι δὲ χρῆσθαι μᾶ τὰ ζωτικῶν ἐκίων (ἀρχέουσι γὰρ αὐτῆ τοσούτοι). προΐτωρινῆς τῆς τάξεως καλονμένης καὶ ἐκ προβατοριῶν ἐντεῦθεν προσφῶρος φοιτωσῶν γυνομένης. οὕτω γὰρ ἔστιν ἁμερῆς, ὅτω φοβερῶς τοῖς ληστεύουσιν, οὕτω τοῖς ἀδικῶσιν ἀπειράτῆτος, εἰ μετὰ πλείονος ἐξουσίας ἅπαντα πρῶτοι· τὸ μὲν καθαρῶς χρῆσθαι ταῖς χειρῶν ἡδὴ τοῦ παρ' ἑμῶν ἐναγχοῦς τεθέντος ῥόμου κελύσαντος ἀπάσης ταῖς ἀρχαῖς, αὐτοῦ δὲ πειθόμενον τε ἐκείω καὶ τὸν ὄρκον ἰπέχοντος καὶ κατ' αὐτὸν διακβεβῶντος τὰ πρῶγματα, τοῖς τε ὅλοις χωρῶν ἰα τὴν πολιτικὰ κατὰ τοῖς ἡμετέροισ διατάκτουτος ῥόμοις. ὥστε εἰ καὶ τῶν ἐνδοξοτάτων τις ὕπατικῶν ἐπὶ τὴν ἀρχὴν ἔλθοι, καὶ τοῦτο μῆμα τῶν ἐμπροσθεν εἶναι, καθὼ διεκλήροντο τὰς ἐπαρχίας ἀνδρες ὕπατοι τε καὶ ἐξ ὑπάτων καὶ προΐτωρες μικρῶ τῶν ὑπάτων ἔλαττοῦμενοι, καὶ οὕτω κατὰ μῆμον τὸ Ρωμαίων ἡξῆσαν ὄρουσι καὶ τοσούτων πεποιθήσιν, ἴσων οὐδεμιᾷ παντελῶς ἔτιος τῶν ἄλλων πολιτικῶν δίδωκεν ὁ θεός. (Ὅπερ ἐπὶ τῆς Πισιδίων χωρῶς ἐβῆσθαι πρῶτον βυλλέμεθα, διότι καὶ τοῖς ἐμπροσθεν χρονολογῶσις εἰρημένον εὐρήσανεν τὸ πρῶτον ἀπάσης ἐκείνης τῆς γῆς τὸ Πισιδίων ἔθνος ἐξάρχειν, καὶ τὴν δὲ δὴ τὴν ἐπαρχίαν ταύτην δίδωθαι μείζονος καὶ σφοδροτέρας ἀρχῆς πιστεύομεν, ἐπειδήπερ καὶ κῶμα μέρουσι καὶ αὐτῆν εἰσι καὶ πολλοὶν ἄνθρωποι καὶ πολιτικὰς πρὸς αὐτοῖς στασιάζουσαι τοὺς δημοσίους φόρους· καὶ τοῖς τε ληστροκοῖς ἐκείνοις καὶ ἀνδροφόνους χωρῶσι, ἅπερ ἐπὶ τῶσι ἀκρωγίας Ἀνκου κειραλῆς καλονμένης ἰδοῦναι Ἀνκοκρατίων τε οὐκ ἴστροιον ὀνομάζεται, τὴν ἀρχὴν ταύτην ἐφεσάταναι, καὶ νῦν μὲν οὐ κατὰ τάξιν νόμιμον ἐπ' αὐτῆν χωρεῖν, ἀλλὰ κατὰ τινοῖς ἐπιδρομῆς σχῆμα· τῆς δὲ ἀρχῆς μὲν γυνημένης καὶ συντεθειμένης εἰς ταῦτον τῶν τε στρα-

gere utrumque magistratum, civilem simul et militarem, et dare hanc habenti potestatem praetoris rursus appellationem, ut ipse et militiarum in provincia existentium secundum antiquitus ei natum cognomen praesit et praepnatur legibus (et hoc quoque olim praetorum proprium fuit), et habeat quidem utriusque magistratus annonas, officio autem utatur uno officialium centum (sufficiunt enim ei tanti), praetoriano officio nuncupando et ex probatoriis hinc competentibus facto. Sic enim erit nobilis, sic terribilis latrocinantium, sic iniustus inevitabilis, si cum multa potestate gerat cuncta: ut puris quidem utatur manibus, quod iam a nostra nuper data lege dictum est omnibus administrationibus, ipso quoque obediēte illi et iusiurandum subeunte et secundum eam gubernante causas, et armis utente et civilia secundum nostras disponente leges; ut si etiam gloriosissimum aliquis consularem dignitatem habentium ad cingulum venerit, et (hoc imitatio sit) priorum, secundum quod sortiebantur provincias viri consules et ex consulibus et praetores modice consulibus minores, et ita paulatim Romanorum auxerunt nomen et tantum egerunt, quantum nulli penitus alteri aliarum rerumpublicarum contulit deus. Quod super Pisdorum regione incipere primum volumus, eo quod et in prioribus historiis dictum invenimus dudum toti illi terrae Pisdorum gentem praesidisse, sed et nunc quoque regionem hanc egere maiori et vehementiori cingulo credidimus, et quoniam vici maximi in ea sunt et populosi et crebro et contra ipsa resultantibus tributa fiscalia, et latrocinantium illis et homicidis praediis, quae in aliqua summitate montis Lupi caput appellata commorantur — Lycocraitarum [Lupicapitorum] habitaculum nominatur —, administrationem hanc praesesse; et nunc quidem non secundum ordinem legitimum ad eam accedere, sed secundum quandam discursionis figuram: cingulo autem mixto et compositis in idem et militaribus et iudicialibus